
3.7.2023 

Povinný subjekt 

Městská policie Ostrava 

Žádost o informaci v souladu s informačním zákonem 

V souladu s informačním zákonem žádám o informaci: 

Zvukový záznam hlášení přestupku /č.25/ze dne 30.6.2023 v 22.47 hodin v délce cca 33 s 

ohlášeného na linku 156 z tel. čísla 

Zvukový záznam hlášení /č.26/ přestupku ze dne 30.6.2023v 22.43 hodin v délce cca 515 

ohlášeného na linku 156 z tel. čísla 

soukromé akce nesmí narušovat ani veřejný pořádek ani noční klid, ~edej-bože opakovaně 

Jak máme postupovat v případě, že jsme svědky porušování platných předpisů příslušníkem 

MP 

žádám o informaci zda osoby páchající přestupek byly ztotožněny, tE k jak jsme Vás 

v oznámení žádali 

Veškeré podklady ze strany MP a z naší strany videozáznamy jejich /ie/řešení městskou policií 

jsou pořizovány obrazové i zvukové záznamy, vzhledem k tomu, že piestupkyjsou páchány 

opakovaně nyní nahlášeno celkem 26x a nejsou ze strany městské policie zatím efektivně 

vyřešeny bude vymáhání nočního klidu vyžadováno již po městském úřadu a postup hlídek 

MP řešen s policií ČR. 

Informaci sdělte v zákonném termínu tj do 15ti dnů od doručení žádosti. 

Děkuji 

a v mém zastoupení sousedé dotčení touto situacii 



Statutární město Ostrava 
Městská policie 

Č. j.: SMO/413926/23/MP 
Sp. zn.: S-SMO/413748/23/MP 
Tel. /Fax: 
E-mail: info@mpostrava.cz 
Datum: 10.7.2023 

Sdělení k žádosti o poskytnutí informace podané dle zákona č. 10611999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

Vážená paní, 

k Vaší žádosti ze dne 3.7.2023, doručené Městské policii Ostrava jako povinnému subjektu dle ust. § 2 odst. 
1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informací, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ") 
téhož dne, tohoto znění: 
„V souladu s informačním zákonem žádám o informaci: 

Zvukový záznam hlášení přestupku /č.25/ze dne 30.6.2023 v 22.47 hodin v délce cca 33 s 
ohlášeného na linku 156 z tel. čísla  

- Zvukový záznam hlášení /č.26/ přestupku ze dne 30.6.2023 v 22.43 hodin v délce cca 51 s 
ohlášeného na linku 156 z tel. čísla  

- soukromé akce nesmí narušovat ani veřejný pořádek ani noční klid, nedej-bože opakovaně 
Jak máme postupovat v případě, že jsme svědky porušování platných předpisů příslušníkem MP 
žádám o informaci zda osoby páchající přestupek byly ztotožněny, tak jak jsme Vás v oznámení 
žádali 
Veškeré podklady ze strany MP a z naší strany videozáznamy jejich Ire/řešení městskou policií jsou 
pořizovány obrazové i zvukové záznamy, vzhledem k tomu, že přestupky jsou páchány opakovaně 
nyní nahlášeno celkem 26x a nejsou ze strany městské policie zatím efektivně vyřešeny bude 
vymáhání nočního klidu vyžadováno již po městském úřadu a postup hlídek MP řešen s policií ČR.

Vám sděluji následující. 

Přílohou tohoto dopisu zasíláme doslovné přepisy požadovaných zvukových z~znamů. 

Pokud jste svědkem porušování platných předpisů příslušníkem MP, můžete podat např. stížnost na postup 
či jednání strážníka. V případě, že se domníváte, že v jednání strážníka lze spatřovat podezření ze spáchání 
trestného činu, můžete se obrátit na orgány činné v trestním řízení. 

Strážníci v souladu s ust. § 7 odst. 1 zákona č. 553/1991 Sb., o obecní policii, ve znění pozdějších předpisů, 
činí zákroky, úkony nebo jiná opatření, pokud je páchán trestný čin nebo přestupek nebo je-li důvodné 
podezření z jejich páchání. Pokud je tedy z uvedených důvodů prováděn zál~rok, úkon nebo jiné opatření, 
osoby jsou vždy ztotožněny. V daném případě v době přítomnosti hlídky na místě nebylo zjištěno podezření 
z protiprávního jednání. 

Pokud disponujete, jak uvádíte ve své žádosti, obrazovými a zvukovými záznamy, doporučujeme je dodat 
přímo příslušnému správnímu orgánu, tj. Úřadu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, který" je 
kompetentní v dané věci provádět šetření v rámci správního řízení. 

S pozdravem 

v zastoupení 

(elektronicky podepsáno) 

IBC Moravskoslezského kraje IČ 00845 451 DIČ Cz 00845 451 
Nemocniční 11/3328 Číslo účtu 27-1649297309/0800 
702 00 Ostrava-Moravská Ostrava ID DS 5zubv7w 

1/2 www.mpostrava.cz infoi mpostrava.cz 



Statutární město Ostrava 
Městská policie 

Příloha 1 

Přepis zvukového záznamu přijatého na lince 156 ze dne 30.6.2023 
v čase 22:43:12 hod. až 22:44:02 hod. 

MP: 

Volající: Dobrý večer, 

MP: Ano? 

Volající: 

Městská policie Ostrava, dobrý večer. 

 u telefonu. Já bych chtěla nahlásit rušení nočního klidu. 

Po dvacáté nesté a...., v pořadí, a na adrese . Je tam nějaká soukromá akce 
a huláká se po celé ulici. Už asi hodinu. 

MP: Takže . Lomeno  

Volající: A už vám to hlásím po dvacáté šesté, to znamená opakovaně. A soukromé akce se mohou 
konat, ale n smí narušovat ani veřejný pořádek, ani noční klid, takže bude třeba vyvodit 
z toho nějak závěry, že to hlásíme po dvacáté šesté. 

MP: Dobře, dobřé. Já tam hlídku posílám, jo? 

Volající: Mějte se hezty, Na shledanou. 

MP: Taky. Na shlédanou. 

MP: 

Volající: 

MP: 

Volající: 

MP: 

Volající: 

MP: 

Volající: 

MP: 

Volající: 

MP: 

Příloha 2 

Přepis zvukového záznamu přijatého na lince 156 ze dne 30.6.2023 
v čase 22:47:02 hod. až 22:47:36 hod. 

Městská policie Ostrava, prosím. 

Dobrý den,  u telefonu. 

Dobrý den. 

Já jsem volal před chvilkou. 

Ano? 

A hlásila jsem rušení nočního klidu na . 

Ano? 

A ještě bych chtěla požádat, protože si pořizuju záznamy tady z těch rušení nočního klidu a 
budu to řešit dále, abyste ty osoby, které najdete na tom místě a ruší ten noční klid, 
ztotožnily, protože vy jim nedáte pokutu. 

Dobře, já to předám hlídce, ano? 

Mějte se hez y, na shledanou. 

Na shledanou. 

IBC Moravskoslezského kraje 
Nemocniční 11/3328 
702 00 Ostrava-Moravská Ostrava 

2/2 www.mpostrava.cz 

IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
Číslo účtu 27-1649297309/0800 
ID DS 5zubv7w 
info@mpostrava.cz 




